
Na temelju članka 25. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (Narodne novine broj 123/17 i 151/22), članku 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula -
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola 
na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2023. godine, donosi

PLAN RAZVOJA KULTURE GRADA PULA – POLA 
ZA RAZDOBLJE 2023. – 2030. 

Članak 1.
Donosi se Plan razvoja kulture Grada Pula - Pola za razdoblje 2023.-2030. koji je sastavni dio 
ovog akta.
Donosi se Akcijski plan za provedbu Plana razvoja kulture Grada Pula - Pola za razdoblje 
2023.-2030. iz stavka 1. ovog članka koji je sastavni dio ovog akta.

Članak 2.
Plan razvoja kulture Grada Pula - Pola donosi se za provedbeno razdoblje od 2023. do 2030. 
godine. Dokument je usklađen s nacionalnim, regionalnim i lokalnim strateškim aktima, a 
ujedno korespondira i s europskim strateškim okvirom u kulturi.
Svrha Plana je artikulirati strateški pravac razvoja kulture Grada Pula - Pola u sljedećem 
sedmogodišnjem razdoblju, koji će objediniti potencijale, resurse i napore dionika u kulturi 
kako bi se osiguralo unaprjeđenje uvjeta rada i stvaranja u kulturi te održivi razvoj kulture, 
ojačala međunarodna, unutarsektorska i međusektorska suradnja te osiguralo sudjelovanje 
građana u kulturi.
Definirani strateški elementi podloga su za uspostavljanje kvalitetnijeg ekosustava za kulturu 
koji će u nepredvidljivim globalnim okolnostima i klimatskoj krizi omogućiti sektoru kulture 
da bude otporan i prilagodljiv na brojne izazove, a kultura prepoznata kao globalno javno 
dobro s nizom svojih intrinzičnih i društvenih vrijednosti kojima pridonosi većem 
obrazovanju pojedinaca, zadovoljstvu, empatiji i donosi mnoge druge neposredne dobrobiti za 
pojedince i društvo u cjelini.

       Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola.
Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje 2023.-2030. objavit će se na mrežnim 
stranicama Grada Pula-Pola.

KLASA:024-03/22-01/35
URBROJ:2163-7-04-01-0242-23-14
Pula, 14. prosinac 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-12-15T09:20:34+0100




